Facolta Valdese
di Teologia

A.A. 2017/2018

Corso pubblico
tutti i lunedi

9 ottobre 2017/
29 gennaio 2018

ore

18.00-19.30

Aula A

Fulvio Ferrario
Professore di Teologia sistematica
alla Facolta Valdese di Teologia
Roma

Quota di iscrizione: € 100
per il singolo corso,

oppure

€ 200 per la formula “All you can learn”,
che permette di frequentare tutte

le iniziative indicate nel Catalogo dei corsi,
che si pud scaricare dal sito della Facolta:

corso gratuito
per gli iscritti al corso di
Laurea in scienze bibliche e teologiche

Teologla del ‘900

CALENDARIO E PROGRAMMA

09/10:

16/10:

23/10:
30/10:

06/11:
13/11:
20/11:

27/11:

04/12:

11/12:

18/12:

08/01:

15/01:

22/01:

Introduzione: l'eredita del XIX secolo

La stagione liberale

Karl Barth e dintorni

Rudolf Bultmann e I'ermeneutica neotestamentaria
Dietrich Bonhoeffer

Paul Tillich

Tra modernismo e Vaticano II:

la parabola della teologia cattolica

Il Vaticano Il come evento teologico

Karl Rahner e Hans Urs von Balthasar:

due modelli di pensiero teologico

La teologia evangelica nell'ultimo quarto del XX
secolo: Wolfahrt Pannenberg, Jirgen Moltmann,
Eberhard Jingel

Il Dio degli oppressi e delle oppresse:

le teologie politiche e della liberazione

Il pluralismo religioso come problema teologico
La teologia nella postmodernita

Presente e futuro della teologia
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